	(1/3)
会議の名称	第1回川越市国際化基本計画審議会
開催日時	令和7年5月26日(月) 午前10時00分 開会 ・午前10時52分 閉会
開催場所	川越市役所 第5委員会室
議長(委員 長・会長) 氏名	会長 助川泰彦
出席者(委 員)氏名 (人数)	藤長晴栄、宮坂雄悟、伊藤康子、齊藤英一郎、焦雁、本多英視、田口裕子(7人)
欠席者(委 員)氏名 (人数)	李秀娥(1人)
事務局職員職 氏名	文化スポーツ部長 奥富和也、国際文化交流課長 福田純子 副課長 都所聡子、副課長 島居恭子、主任 泉名元樹
1 開会 2 委嘱書の交付 3 部長挨拶 4 出席者紹介 5 議事 (1) 会長・副会長の選出 (2) 諮問 (3) 第六次川越市国際化基本計画の策定について (4) 骨子案について (5) その他 6 閉会	

川越市国際化基本計画審議会委員名簿

川越市国際化基本計画審議会条例

資料① 第六次川越市国際化基本計画の策定について

資料② 外国籍市民登録者数の推移

資料③ 多文化共生に係る川越市の課題

資料④ 第五次川越市国際化基本計画施策一覧

配布資料 資料⑤

資料⑤ 第五次川越市国際化基本計画指標の目標値の達成状況

資料⑥ 策定スケジュール

資料⑦ 第六次川越市国際化基本計画骨子案

資料⑧ 川越市国際化基本計画審議会の傍聴に関する要領

第五次川越市国際化基本計画

川越市多文化共生に関する市民意識調査報告書

川越市外国にルーツを持つ児童・生徒保護者の意識調査報告書

## 議事の経過

- 1 開会
- 2 委嘱書の交付 文化スポーツ部長から8名の出席者に委嘱書が交付された。
- 3 部長挨拶 文化スポーツ部長が挨拶をした。
- 4 出席者紹介 出席委員による自己紹介および欠席委員、事務局職員の紹介を行った。

## 5 議事

(1) 会長・副会長の選出 委員の互選により、会長には助川泰彦委員、副会長には藤長晴栄委員 が選出された。

(2) 諮問 文化スポーツ部長が諮問書を朗読し、助川会長に諮問書を手渡した。

(3) 第六次川越市国際化基本計画の策定について 事務局から、第六次川越市国際化基本計画の策定について、資料①から資料⑥により説明があった。委員からの質疑等はなかった。

## (4) 骨子案について

事務局から、第六次川越市国際化基本計画の骨子案について、資料⑦により説明があった。委員からの質疑等はなかった。

(5) その他

会議終了後、事務局職員が会議要旨を作成し、会長が確認した後に川越市公式ホームページに掲載することになった。

会議の公開の決定は、委員または事務局から非公開の発議または提案があったときに議題として決定し、発議等がない場合にはあらかじめ公開の 取扱いとすることになった。

## 6 閉会